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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på remissen. 
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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt svar på remissen ”Riktlinjer för handläggning av 

insatser enligt socialtjänstlagen till vuxna med missbruks -/beroendeproblematik”. 

Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 31 januari 2010.  

 

De nuvarande riktlinjerna för insatser till vuxna med missbruksproblematik antogs 

av kommunstyrelsen 2002-11-13 och reviderades senast 2005-06-22. Riktlinjerna 

har omarbetats och anpassats till ändrad lagstiftning och andra förändringar inom 

missbruksområdet. Socialstyrelsens nationella riktlinjer för missbruks- och 

beroendevård, länets gemensamma policy för att förebygga och behandla 

missbruk och beroende och det omarbetade STAN- programmet har varit  
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utgångspunkter för riktlinjerna. Vidare har riktlinjerna utökats med ett avsnitt om 

evidensbaserad praktik. 

 

Riktlinjerna har utarbetats av staben för utredning och projekt inom socialtjänst- 

och arbetsmarknadsförvaltningens avdelning för stadsövergripande frågor. 

Samarbete har skett med juridiska avdelningen vid stadsledningskontoret. 

Representanter från stadsdelsförvaltningarna Bromma, Hässelby-Vällingby och 

Kungsholmen har deltagit i en särskild arbetsgrupp kring planering och 

uppföljning av insatser. Dialog har förts med missbruksansvariga chefer vid 

stadsdelsförvaltningarna och socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens enhet 

för hemlösa. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg. 

 

Förvaltningens synpunkter  

De nya riktlinjerna har uppdaterats och anpassats utifrån ändrad lagstiftning och 

andra förändringar inom missbruksvården. De verksamheter som berörs ska i så 

hög utsträckning som möjligt använda sig av kunskapsbaserade arbetssätt. Den 

enskildes inflytande och delaktighet betonas i utredningar och insatser. Rikt-

linjerna utgör ett verktyg för att underlätta handläggningen av missbruksärenden. 

Förvaltningen välkomnar att socialtjänstförvaltningen kommer att anordna 

utbildning för berörd personal. Förvaltningen ställer sig bakom de föreslagna 

förändringarna. 
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